[image: Kir_03_edited]

АДМИНИСТРАЦИЯ КИРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

21 декабря 2023 г.                               г. Новопавловск                                                   № 2521

Об утверждении Плана мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде бережного отношения  к окружающей среде на территории Кировского муниципального  округа Ставропольского края               на 2024 год

В целях эффективного осуществления полномочий в сфере обращения с твёрдыми коммунальными отходами, руководствуясь Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом                          от 24 июня 1998 года № 89-ФЗ «Об отходах производства и потребления», Федеральным законом от 10 января 2002 года № 7-ФЗ «Об охране окружающей среды»,  администрация Кировского муниципального округа Ставропольского края

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде бережного отношения к окружающей среде на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.

2. Признать утратившим силу постановление администрации Кировского городского округа Ставропольского края от 20 марта 2023 года             № 508 «Об утверждении Плана мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде бережного отношения  к окружающей среде на территории Кировского городского округа Ставропольского края на 2023 год».

3.Отделу по информационной политике, информационным              технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края разместить в установленном порядке настоящее постановление на официальном портале администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» разделе «Жилищно-коммунальное хозяйство» подразделе «Обращение с твердыми коммунальными отходами».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края Макарченко С.В.

5. Настоящее  постановление  вступает  в  силу  с 01 января 2024 года.

Глава Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                      Н.О. Новопашин

Проект вносит заместитель главы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края                                                        С.В. Макарченко

Визируют:

Управляющий делами администрации                                              Т.Ю. Яковлева

Начальник отдела правового,
кадрового обеспечения и профилактики
коррупционных правонарушений
администрации                                                                                   Т.С. Марочкина

Начальник отдела по организационным
и общим вопросам администрации                                                      А.П. Харенко

Начальник отдела жилищно – коммунального
хозяйства администрации                                                                 В.Н. Соседский

Проект подготовил заместитель начальника отдела жилищно - коммунального хозяйства администрации                                                                      О.В. Агапова

                                                                                       УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации Кировского муниципального округа
Ставропольского края
                                                                от 21 декабря 2023 г. № 2521
[bookmark: _GoBack]

ПЛАН

мероприятий по экологическому просвещению населения и пропаганде бережного отношения к окружающей среде на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края на 2024 год.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Срок, этапы исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	2
	3
	4

1.
	Освещение экологических вопросов в средствах массовой информации и на официальном портале администрации  Кировского муниципального округа Ставропольского края
	в течение года
	отдел по информационным технологиям и защите информации администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

2.
	Разработка и распространение в местах массового пребывания населения информационных мероприятий (брошюр, листовок буклетов и т.д.), разъясняющих правила накопления твердых коммунальных отходов
	в течение года
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, территориальные отделы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

3.
	Проведение массовых экологических субботников
	март - июнь
	территориальные отделы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

4.
	Проведение семинаров по вопросам обращения с твердыми коммунальными отходами
	в течение года
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

5.

	Организация и проведение конкурсов поделок, изготовленных с использованием вторичного сырья
	в течение года
	отдел культуры, управление образования администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

6.
	Освещение вопросов состояния окружающей среды
	в течение года
	отдел жилищно-коммунального хозяйства администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

7.
	Проведение конкурсов, выставок рисунков в рамках краевой акции «Сохраним природу Ставрополья» на тему: «Очистим планету от мусора»
	в течение года
	отдел культуры, управление  образования
администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, территориальные отделы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

8.
	Проведение рейдов по выявлению несанкционированных свалок на территории Кировского муниципального округа Ставропольского края
	в течение года
	отдел жилищно-коммунального хозяйства, отдел муниципального хозяйства  администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края, территориальные отделы администрации Кировского муниципального округа Ставропольского края

Управляющий делами администрации
Кировского муниципального округа
Ставропольского края                                                                       Т.Ю. Яковлева
image1.jpeg